平成３１年４月 愛西市教育委員会 定例会 会議録

開会日時  平成３１年 ４月１日（月） 午前 １１時１０分

閉会日時  平成３１年 ４月１日（月） 午前 １１時３５分

場  所  愛西市役所 北館２階 会議室２－１

■ 出席委員    教育長           平 尾  理

          委 員           堀 田 直 紀

          委 員           平 野 英 治

          委 員           杉 方 南 衣

          委 員           渡邉祐香理

          委 員           水 谷 朋 和

■ 説明のために出席した職員

教育委員会  教育部長          大 鹿 剛 史

       教育部次長         田 中 裕 美

学校教育課長        猪 飼 政 和

学校教育課主幹       高 木 久 彰

生涯学習課長        伊 藤 俊 一

          スポーツ課長        近藤ゆかり

■ 傍聴者     ０名

   1

１ 開会

２ 前回会議録の承認

３ 教育長報告

４ 議事

（１） 愛西市教育委員会職員人事異動について

（２） 愛西市教育委員会後援名義使用について

（３） 要綱の制定等について

（４） その他

５ 閉会

   2

（教育部長）

（教育部長）

【教育長】

【教育長】

（学校教育課長）

【教育長】

【教育長】

（生涯学習課長）

（スポーツ課長）

【教育長】

（スポーツ課長）

１．開会

 開会宣言する。

２．前回会議録の承認

前回会議録について、事前にお手元にお届けしましたが、お気づきの点

やご異議はなく、ご署名をいただきましたので、ご報告いたします。

３．教育長報告

３月３０日愛西市立立田南部小学校福原分校の閉校式がありました。

ご参加いただきました皆様、ありがとうございました。

今年度の進め方につきまして、３点報告をさせていただきたいと思いま

す。

・校舎の老朽化につきまして、該当する小中学校の校舎を視察していき

たいと思います。

・学校規模適正化につきまして、色々な情報を収集して相談していきた

いと思います。

・学校訪問につきまして、今まで教育委員の皆様には当該地区の小中学

校へ訪問していただいておりましたが、今年は、色々な学校を見ていた

だきたいと思っておりますので、よろしくお願いします。

４．議事

（１）愛西市教育委員会職員人事異動について を議題とします。事務

局より説明をお願いします。

（資料１「職員人事異動内示通知書」について説明。）

御承知いただきたいと思います。よろしくお願いします。

次に、（２）愛西市教育委員会後援名義使用について を議題とします。

まず、過去に承認した実績のある事業ですが、事務局より何かあります

か。

特にありません。

では、新規のものについて事務局より説明をお願いします。

（資料２－６事業名「愛知県インディアカ協会、西尾張支部大会」より

   3

【教育長】

【教育長】

【教育長】

（学校教育課長）

【教育長】

（委員）

（教育部長）

【教育長】

（スポーツ課長）

【教育長】

【教育長】

（生涯学習課長）

（スポーツ課長）

説明。）

何か質疑はありますか。

≪全委員異議なし≫

異議もないようですので、承認します。

次に、（３）要綱の制定について を議題とします。各事務局より説明を

お願いします。

（資料３－１「愛西市学校給食八開センター配送運転手設置要綱の制定

について」より説明。）

何か質疑はありますか。

今まで配送は、どのように行っていたのですか。

今までは、佐屋・立田地区においては給食センターで行っており、佐織・

八開地区においては給食センター八開の市の職員が行っておりました。

≪全委員異議なし≫

異議もないようですので、承認します。

（資料３－２「愛西市体育協会補助金交付要綱の一部改正について」よ

り説明。）

≪全委員異議なし≫

異議もないようですので、承認します。

次に（４）「その他」を議題とします。事務局より説明をお願いします。

机上に、「第２次愛西市生涯学習推進計画」及び「2019 年度前期分の生

涯学習のご案内」、「2019～2020 年の図書館カレンダー」を配布させてい

ただいておりますので、よろしくお願いします。

（その他資料 「愛西市スポーツ推進委員名簿」より説明。）

≪全委員異議なし≫

   4

【教育長】

【教育長】

（教育部長）

異議もないようですので、承認します。

他に議題もないようですので、以上で議事を終わりたいと思います。

次回定例教育委員会は、５月７日（火）になりますのでよろしくお願い

します。

５．閉会

 閉会宣言をする。